
Ostrovačice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.210824N, 16.409462E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 782 ha

Počet obyvatel: 800 PSČ: 664 81

Adresa URL: www.ostrovacice.eu

Historie obce Ostrovačice
Osada byla obydlena již  6. - 5.tisíciletí před Kristem, tedy již v době kamenné a neolitu, byly zde nalezeny
štípané a hlazené kamenné nástroje, střepy a přesleny. První písemné zmínky jsou z listopadu
1048, darovací listina, kterou kníže Břetislav I. daroval majetek nově založenému klášteru břevnovských
Benediktů v Rajhradě. První autentickou listinou je zmínka o ostrovačické faře a je z roku 1255. V roce
1842 rakouský císař Ferdinand V. povyšuje Ostrovačice na městečko a přiděluje mu právo
pořádání čtyř výročních trhů v roce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5898/ostrovacice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:17:23


